



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23 » декабря 2019 года № 524-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 31.12.2013 № 607-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 195-ФЗ «О проведении эксперимента по квотированию выбросов загрязняющих веществ и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части снижения загрязнения атмосферного воздуха»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному государственному экологическому надзору (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 31 декабря 2013 года № 607-а «О порядке организации и осуществления государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха на объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному государственному экологическому надзору» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 14.10.2014 № 410-а, от 27.01.2015 № 3-а, от 13.04.2015 № 135-а, от 22.04.2016 № 126-а, от 17.07.2017 № 268-а, от 07.11.2017 № 411-а, от 29.10.2018 № 436-а), следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «статьями 15-18» заменить словами «статьями 15, 16, 17, 18»;

2) в пункте 7 слова «первый заместитель директора ДПР Костромской области,» исключить;

3) в пункте 10:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) проведения производственного контроля, соблюдения установленных нормативов выбросов загрязняющих веществ в

атмосферный воздух, предельно допустимых нормативов вредного физического воздействия на атмосферный воздух;»;

в подпункте 2 слова «произведенных, использованных, транспортированных, находящихся на хранении, рекуперированных, восстановленных, рециркулированных и уничтоженных веществ, разрушающих озоновый слой, на территории Российской Федерации» заменить словами «выбросах веществ в атмосферный воздух»;

в подпункте 5 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в подпункте 7 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в подпункте 8 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в подпункте 9 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ», слова «, включая проверку эффективности указанных мероприятий» исключить;

подпункты 10, 11 изложить в следующей редакции:

«10) осуществления учета выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух и их источников;

11) соблюдения правил эксплуатации установок очистки газа и предназначенного для контроля за выбросами загрязняющих веществ в атмосферный воздух оборудования;»;

4) в подпункте 3 пункта 13 слова «Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти» заменить словами «в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора)»;

5) пункт 14 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) поступление информации о неблагоприятных метеорологических условиях в соответствии с пунктом 3 статьи 19 Федерального закона № 96-ФЗ (для проведения внеплановой выездной проверки осуществления юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями мероприятий по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий).

В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную и (или) иную деятельность на объектах IV категории, определенных в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды, внеплановые выездные проверки в периоды неблагоприятных метеорологических условий не проводятся, за исключением случаев поступления в ДПР Костромской области обращения или заявления, содержащих сведения о возникновении угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, животным, растениям, окружающей среде.»;

б) подпункты 3-9 пункта 24 признать утратившим силу;

7) пункт 27 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников